
RE PUB LI KA E. SH QI PE RI SE 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE 

VEND IM 

Nr \'Dl\ Date l~JJ.1/2025 

• 

• 
Per miratimin e buxhetit te shogerise "Oendra Sportive Korce" sh.a per vitin 

2026 

Keshilli i Bashkise Korye, ne cilesine e Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve pasi mori ne 
shqy11im relacionin e paraqitur nga Administratori i shoqerise dhe bazuar ne t~enin 135 pika 2 
germa b) te ligjit 9901date14.04.2008 «Per tregetaret dhe shoqerite tregetare », i ndryshuar dhe 
mbas diskutimeve te keshilltareve 

VENDOSI: 

3. Te miratoje buxhetin e « Qendra Sportive Korye » SHA sipas tabelave bashkangjitur : 

a. Buxheti i Qendra Sp011ive Kor9e sh.a per vitin 2026 
b. Tabela Analitike e shpenzimeve per vi tin 2026 • 

4. Per zbatimin e ketij vendimi <lhe negjistrimin e tij prane Qendres Kombetare te Biznesit 

ngarkohen Administratori/et. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA(:I 

6. Miratuar me vota 
7. Vo ta Pro __l5_ 
8. Vota Kunder Ll. 
9. Vota Abstenim~Q~--
1 O. Zbardhur me date I 'ff· 11- ~O l5' 

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kovayi, Nr: 2 Kontakt: 0695255811/0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

-



Nr 105 Prot 

REPU BLIKAE-S HQ IP ERi SE 

QENDRA SPORTIVE KOR<;E sh.a 
NIPT: L84513003Q 

KERKESE 

B A ~ H'K I A t t: " C E 

N R A ':i-4 9 f r. , 

DA r AJA l ~~11-01}{ 

Date 09/12/2025 

• 
Drejtuar: Asamblese te Pergjithshme te Aksionereve te Qendra Sp01tive Kor9e sh.a 

Lenda: Thinja e Asamblese te Pergjithshme te Aksionereve per Miratimin e Buxhetit per vi'tin 
2026 te Qendra Spo1tive Kor9e sh.a 

Te nderuar perfaqesues te Asamblese, nen cilesine e Administratorit te Qendra Sp01tive Kor9e 
sh.a, kerkoj mbledhjen e Asamblese te Pergjithshme te Aksionereve per shqyrtimin dhe 
miratimin e Buxhetit per vitin 2026 te Qendra Sp01tive Kor9e sh.a derguar secilit prej jush ne 
forme elektronike, per mbledhjen e muajit Dhjetor te Keshillit Bashkiak. 

Ju lutemi ta mermi parasysh kerkesen, shqy1timin e materialeve dhe miratimin e tyre ne 
mblcdhjen e irndhes. • 

1. Miratimin e Buxhetit per vitin 2026 te Qendra Spo1tive Kor9e sh.a 

Faleminderit 

ADMINISTRA TORI KRYET ARI I KESHILLIT MBIKQYRES 

Adresa: Lagjia Nr: l 0, Rruga" Niko Kovacyi, Nr: 2 Kontakt: 0695255811/0696845854 . 

Email : aendrasportivekorce@gmail.com Page 1 



REPUBLIKAE.SHQIPiRISi 
ASAMBLEJA E PiRGJITHSHME E AKSIONERiVE 

PNENDIM 

Nr Date I 1202s --- --

• 

• 
Per miratimin e buxhetit te shogerise "Oendra Sportive Korce" sh.a per vitin 

2026 

Keshilli i Bashkise Korye, ne cilesine e Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve pasi mori ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Administratori i shoqerise dhe bazuar ne nenin 135 pika 2 
germa b) te ligjit 990 l date 14.04.2008 « Per tregetaret dhe shoqerite tregetare »~ i ndryshuar dhe 
mbas diskutimeve te keshilltareve 

VENDOSI: 

1. Te miratoje buxhetin e « Qendra Sportive Kor9e » SHA sipas tabelave bashkangjitur : 

a. Buxheti i Qendra Sportive Kor9e sh.a per vitin 2026 
b. Tabela Analitike e shpenzimeve per vitin 2026 • 

2. Per zbatimin e ketij vendimi dhe lTegjistrimin e tij prane Qendres Kombetare te Biznesit 

ngarkohen Administratori/et. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I 

I . M iratuar me vota 
2. Yota Pro 
3. Vota Kunder ---

4. Vota Abstenim ----
5. Zbardhur me date - - --

J\dresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kovas:i, Nr: 2 

KRYETAR 

ANA VERUSHI 

• 

Kontakt: 0695255811 I 0696845854 · 
Email: gendrasportivekorce@gmail.com 



Date 09 I 12 I 2025 

RELACION 

Per miratimin e buxhetit te shogerise "Oendra Sportive Kor.;e" sh.a 

Shoqeria Aksionere « Qendra Sportive Korc;:e » kerkon miratimin e buxhetit per vitin 2026. 

Kontributi i Bashkise Korc;:e per Shoqerine kap vleren e 91,804, 757 (nentedhjete e nje million e teteqind e kater rnije e shtateqind e pesedhjet e 
shtate) leke dhe shpenzimet vjetore kapin vleren e 97,504,757 (nentedhjet e e shtate milion e peseqind e kater rriije e shtateqind e pesedhjet e shtate) 
leke. 

Te ardhurat vjetore te qendres parashikohen te kapin vleren prej 5,700,000 leke per vitin 2026, bazuar ne ecurine ekonomike te viteve te meparshme. 
Ky fond perdoret c;:do vit per mbulimin e nje pjese te shpenzimeve operative dhe pagave te qendres si dhe nje fondi rezerve prej 303,837 leke. 

Shpenzirnet vjetore te shoqerise jane llogaritur ne baze te nevojave per mirembajtje te aseteve te shoqerise, pagave te punonjesve te administrates, 

detyrimet mbi taksat dhe tatimet, mbarevajtja e aktivitetit sportiv te ekipeve zinxhir te Skenderbeut dhe ekipit te pare te Skenderbeut, funksionimin 

dhe mbarevajtjen e aktiviteteve te Qendra Rinore Korc;:e si dhe shpenzime te tjera operative per aktivitete sportive ne Bashkine Korc;:e per vitin 2026. 

Sipas Tabeles te detajuar te buxhetit bashkangjitur pasqyrohen shpenzirnet vjetore te Qendra Sportive Korc;:e sh.a qe sipas kategorive kryesore ndahen 

ne: - - -

Adresa: Lagj ia N r: I 0. Rruga" Niko Kovayi, Nr: 2 Kontakt: 0695255811/0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

-



-

1. Kontribut i Bashkise Korc;:e per ekipet e futbollit ne nje vlere prej 38,666,400 leke. Keto shpenzime shkojne per pagesat e trajtimit ushqimor te 

Ekipit te Pare te Skenderbeut per 30 futbolliste dhe staf per nje periudhe dhjete mujore, me nje total prej 57,500 leke per person ne muaj. Ky 

shpenzim gjithashtu mbulon te gjitha dietat e udhetimeve te ndeshjeve ne transferte te Ekipit te Pare te Skenderbeut si dhe te te gjithe sportisteve 

te federuar te ekipeve zinxhir te Akademise « Skenderbeu »me nje numer total prej afersisht 138 sportiste. 

2. Qendres Sportive Kon;:e sh.a i nevojitet nje fond prej 18,571 , 140 leke per mbulimin e pagave te organikes se vet e perbere prej 29 persona si dhe 

nje fond prej 3,101 ,380 leke per mbulimin e kontributeve dhe sigurimeve shoqerore. 

3. Shpenzimet operative te qendres kapin nje vlere prej 32,673,000 leke per vitin 2026, fond i cili dote perdoret per nevoja te ndryshme ku me te 

rendesishmet permenden : ngrohja e arnbjenteve te Qytezes te Femijeve, shpenzimet per energji elektrike dhe uje, shpenzime per honorare, 

materiale didaktike, pajisje elektrike dhe hidraulike, pastrim, mirembajtje periodike te pajisjeve dhe ambienteve te ndryshme. 

4. Shpenzimet per investime shkojne ne vleren prej 4,170,000 leke per vitin 2026, shpenzime te nevojshme per terrenet sportive, shpenzime per 

pajisje dhe makineri te ndryshme, shpenzime per terrene te shteresave dhe arnortizimin e objekteve si dhe te tjera shpenzime per pajisje per 

mbarevajtjen e te gjitha kurseve te qendres. 

Bash.kangjitur gjeni tabelen e detajuar te buxhetit. 

Ky propozim behet bazuar ne nenin 135 pika 2 germa b) te ligjit 9901 date 14.04.2008 « Per tregetaret dhe shoqerite tregetare », i ndryshuar. 

ADMINISTRA TORI 

-

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" Niko Kova9i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811/0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

-



Buxheti i Qendra Sportive Kor~e sh.a. per vitin 2026 

Tabela /lek 

TEAROHURAT SHPENZIMET 

Burimii 
financimit 

Kontribut i 
Bashkise Kon;:e per 
QSK sh.a 

Te ardhura nga 
perdorimi 
ambjenteve QSK 

Kontribut i 
Bashkise Kor~e per 
ekipet e futbollit 

Totali i te 
Ardhurave 

-

600 601 602 609 231 703 Totali i Gjithsej Emertimi Shp per Shp sig Shp Fond Shp per 
Taksa Shpenzimeve paga shoq operative Rezerve investime 

Qendra Sportive 
53,138,357 17,023,545 2,842,932 29,082,880 4,170,000 19,000 53,138,357 Kon;:e 

5,700,000 1,547,595 258,448 3,590,120 303,837 5,700,000 

38,666,400 38,666,400 38,666,400 

97,504,757 Totali i 
18,571,140 3,101,380 71,339,400 303,837 4,170,000 19,000 97,504,757 Shpenzimeve 

FINANCIERE ADMINISTRATOR 

Xhensila KACORI 

-

Adresa: Lagj ia Nr: I 0, Rruga" Niko Kova9i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811 / 0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

Oiferenca 

0 

-



AN ALIZA 

600 
6001 

601 

602 
6020 

6020100 

6020200 

6021 

6021001 

6021002 

6021004 

6021099 

6022 

6022001 

6022002 

6022003 

6022004 

6022007 - 6022099 
6022010 

EMERTIMI 

GJITHESEJ 

Paga, shperblime e shpenzime te tjera 

Paga te personelit te perhershem 

Kontribute te sig shoq e shend (16. 7% ) 

MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA 

MATER/ALE ZYRE DHE TE PERGJJTHSHME 

Kancelari 

Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje 

U4TERIALE DHE SHERBIME SPECIALE 

Uniforma dhe te tjera veshje speciale 

Plehra kimike, fumitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore. 

Furnizime dhe sherbime me ushqim 

Te tjera materiale dhe sherbime speciale 

SHERBIME NGA TE TRETE 

Elektricitet 

Uje 

Sherbime telefonike dhe internet 

Posta dhe sherbimi korrier 

Sherbime bank.are 

Sherbime te tjera - -
Sherbime te printimit dhe publikimit 

Adresa: Lagjia Nr: 10, Rruga" Niko Kovayi, Nr: 2 Kontakt: 0695255811 / 0696845854 
Email: qend rasportivekorce@gmail .com 

2026 

/Leke 

97,504,757 
18,571,140 

18,571,140 

3,101,380 

71,339,400 
2,500,000 

1,200,000 

1,300,000 

19,350,000 

200,000 

600,000 

1,300,000 

17,250,000 

10,285,000 

8,000,000 

700,000 

350,000 

5,000 

80,000 

650,000 -
500,000 



;. 

6023 

6023100 

6023200 

6023300 

6024 

6024100 

6024100 

6025 

6025200 

6025300 

6025500 

6025600 

6029 

6029005 

6029006 

6029008 

6029099 

609 

609 

231 

2312117 

2312)18 

2314160 

- 2318700 

2310300 

---·--- - ---- - - ~ - . - ·- - - - . -- -- -- -
SHERBIME TRANSPORT! 

Karburant dhe vaj (gaz) 

Pjese kembimi, goma dhe bateri 

Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 

SHPENZIME UDHETIMJ 

Udhetim i brendshem administrata 

Udhetim i brendshem ekipet e futbollit 

SHPENZIME PER MIREMBAJTJE TE ZAKONSHME 
Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifik.e 

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndert 

Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknik.e dhe veglave te punes 

Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 

SHPENZIME TE TJERA OPERATWE 

Shpenzime per honorare 

Shpenzime kompesimi per zyrtare te zgjedhur 

Shpenizime per tatime e taksa te pag.nga institucioni 

Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 

Rezerve 

Fond Rezerve 

SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE 
TRUPEZUARA 
Shpenzime per terrenet sportive. 

Shpenzime per te tjera ndertimore 

Shpenzime per pajisje dhe makineri 

Makineri per zy41a dhe informatike, pajisje dhe furnizime -
Shpenzime per terrene te shteresave 

Adresa: Lagjia Nr: l 0, Rruga" Niko Kova9i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811 /0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

. - . 
8,132,000 

8,000,000 

100,000 

32,000 

21,716,400 

300,000 

21,416,400 

3,310,000 

2,000,000 

1,000,000 

250,000 

60,000 

6,046,000 

4,500,000 

660,000 

86,000 

800,000 

303,837 

303,837 

4,170,000 

300,000 

600,000 

950,000 

-700,000 

120,ooo I 



2314320 

703 

-

Blerje pajisje per zhvillimin e kurseve te ndryshme ( detaj imi do te behet me urdher te 
administratorit) 

Taksa mbi Perdorimin e Mallrave ose Lejimin e Veprimtarive 

FINANCIERE ADMINISTRATOR 

Xhensila KACORI Luis QIRINXHI 

- -

Adresa: Lagjia Nr: I 0, Rruga" N iko Kovas;i, Nr: 2 Kontakt: 0695255811 / 0696845854 
Email: qendrasportivekorce@gmail.com 

-

1,500,000 

19,000 


